Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О составе научно-консультативного совета при комитете

Думы Ставропольского края по социальной политике и здравоохранению
(в редакции распоряжения председателя Думы Ставропольского края от 19.11.2018 № 172-р)

1. В соответствии с постановлением Думы Ставропольского края от 27 ап-

реля 2017 года № 361-VI ДСК "Об утверждении Положения о научно-консуль-

тативном совете при комитете Думы Ставропольского края" утвердить состав

научно-консультативного совета при комитете Думы Ставропольского края по

социальной политике и здравоохранению согласно приложению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Думы Став-

ропольского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Признать утратившим силу распоряжение председателя Думы Ставро-

польского края от 25 июля 2017 года № 135-р "О составе научно-консультатив-

ного совета при комитете Думы Ставропольского края по социальной и моло-

дѐжной политике, образованию, науке, культуре и средствам массовой инфор-

мации".

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на ру-

ководителя аппарата Думы Ставропольского края.

                                                                                                                Г.В. Ягубов

г. Ставрополь

17 мая 2018 года

№ 75-р

Приложение

к распоряжению председателя

Думы Ставропольского края

от 17 мая 2018 года № 75-р

СОСТАВ

научно-консультативного совета при комитете

Думы Ставропольского края по социальной политике и здравоохранению
(в редакции распоряжения председателя Думы Ставропольского края от 19.11.2018 № 172-р)

Муравьѐва Валентина

Николаевна

председатель комитета Думы Ставропольского края

по социальной политике и здравоохранению, предсе-

датель Совета

Члены Совета:

группа Совета в области здравоохранения:

Агранович Надежда

Владимировна

декан факультета дополнительного профессионально-

го образования института дополнительного профес-

сионального образования, заведующая кафедрой по-

ликлинической терапии федерального государствен-

ного бюджетного образовательного учреждения выс-

шего образования "Ставропольский государственный

медицинский университет" Министерства здравоохра-

нения Российской Федерации, доктор медицинских

наук, заслуженный врач Российской Федерации, руко-

водитель группы – заместитель председателя Совета

Амлаев Карэн

Робертович

проректор по международной и межрегиональной

деятельности, заведующий кафедрой медицинской

профилактики, формирования здорового образа жиз-

ни и эпидемиологии неинфекционных заболеваний с

курсом дополнительного профессионального образо-

вания федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

"Ставропольский государственный медицинский уни-

верситет" Министерства здравоохранения Российской

Федерации, доктор медицинских наук

Корогодова Юлия

Юрьевна

исполнительный директор общества с ограниченной

ответственностью "Курортное управление" (холдинг)

г. Кисловодск"

Лавриненко Анатолий

Филиппович

директор филиала общества с ограниченной ответ-

ственностью "СК "Ингосстрах-М" в г. Ставрополе

Лемешева Елена

Викторовна

заместитель главного врача по организационно-мето-

дической работе государственного бюджетного учре-

ждения здравоохранения Ставропольского края "Ста-

вропольский краевой клинический онкологический

диспансер"

Шаркова Любовь

Семѐновна

пенсионер, заслуженный юрист Российской Федера-

ции

группа Совета в области труда и социальной защиты населения:

Чижик Елена

Васильевна

первый заместитель министра труда и социальной

защиты населения Ставропольского края, руководи-

тель группы – заместитель председателя Совета

Борозинец Наталья

Михайловна

доцент кафедры дефектологии института образования

и социальных наук федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего

образования "Северо-Кавказский федеральный уни-

верситет", кандидат психологических наук

Горбунова Валентина

Васильевна

доцент кафедры экономики и социальной работы

федерального государственного бюджетного образо-

вательного учреждения высшего образования "Став-

ропольский государственный медицинский универ-

ситет" Министерства здравоохранения Российской

Федерации, кандидат педагогических наук

Долгова Елена

Васильевна

заместитель управляющего государственным учре-

ждением – Отделением Пенсионного фонда Россий-

ской Федерации по Ставропольскому краю

Краюшкина Марина

Викторовна

заместитель декана факультета среднего профессио-

нального образования Ставропольского института

кооперации (филиала) Белгородского университета

кооперации, экономики и права

Пинкевич Татьяна

Валентиновна

директор частного учреждения "Центр социальных,

общественно-политических и криминологических ис-

следований", доктор юридических наук

Смыкова Светлана

Владимировна

председатель Ставропольской региональной общест-

венной организации инвалидов "Новые возможности"

––––––––––––––––